Datos técnicos
- Grado de protección: IP65.
- Resistencia al impacto: IK08.
- Resistencia al hilo incandescente: 650 ºC.
- Presión de bola: 70 ºC.
- Rango de temperatura ambiente: -25 ºC / +40 ºC.
- Tensión máxima de empleo: 1000 V AC/1500 V DC.
Certificaciones

7
14
8
28
46
ECOLOGY
Cofrets estancos de distribución IP65
CONTINÚA EN PáGINA 7
CONTINÚA EN PáGINA 7
SERIE ECOLOGY6
Cofrets estancos de distribución IP65 (ABS)
Referencia
tipo Nº módulos Dimensiones Peso Disipación de potencia según incrementos de
temperatura ºC P(W)* Tipo
ALTOxANCHOxPROF. KG 20 25 30 35 40
CDN24PT 2x12 (24) raíl DIN 436x310x148 2,51 25,9 32,3 38,8 45,3 51,7 65S24
CDN36PT2F 2x18 (36) raíl DIN 436x418x148 3,03 32,1 40,1 48,1 56,1 64,1 65S36
CDN36PT3F 3x12 (36) raíl DIN 586x310x148 3,21 33,2 41,5 49,8 58,1 66,5 65S36
CDN54PT 3x18 (54) raíl DIN 586x418x148 3,97 41,0 51,2 61,5 71,7 82,0 65S54
Cofrets estancos de distribución IP65 (Policarbonato)
Referencia
tipo Nº módulos Dimensiones Peso Disipación de potencia según incrementos de
temperatura ºC P(W)* Tipo
ALTOxANCHOxPROF. KG 20 25 30 35 40
CDP24PT 2x12 (24) raíl DIN 436x310x148 2,51 25,9 32,3 38,8 45,3 51,7 65S24
CDP36PT2F 2x18 (36) raíl DIN 436x418x148 3,41 32,1 40,1 48,1 56,1 64,1 65S36
CDP36PT3F 3x12 (36) raíl DIN 586x310x148 3,59 33,2 41,5 49,8 58,1 66,5 65S36
CDP54PT 3x18 (54) raíl DIN 586x418x148 4,07 41,0 51,2 61,5 71,7 82,0 65S54
SUP.: 8xM20-2xM25-2xM32-1xM40
INF.: 6xM20-2xM25-2xM32-1xM40
INT.: 4xM25
OBLONGO TRAS.: 2xOB 25/32/25

18
IP
65
MATERIALES PLáSTICOS LIBRES DE HALÓGENOS
Ref. CDN: Marco y base en ABS gris RAL 7035. Ventana transparente PC color fumé con protección UV.
Ref. CDP: Marco y base en PC gris RAL 7035. Ventana transparente PC color fumé con protección UV.
IP65 - Superficie.
* Cálculos obtenidos de acuerdo a la norma CEI 890:1997 (incluida corrección 1998). Método para la determinación por extrapolación del
calentamiento de los conjuntos de aparamenta de baja tensión y dispositivos de control derivados de serie (PTTA).
Cofrets estanCos de distribuCión iP65 7
Cofrets estancos de distribución IP65 - con barras de neutro y tierra (ABS)
Referencia
tipo Nº módulos Dimensiones Peso Disipación de potencia según incrementos de
temperatura ºC P(W)* Tipo
(ALTOxANCHOxPROF.) KG 20 25 30 35 40
CDN24PT/RR 2x12 (24) raíl DIN 436x310x148 2,54 25,9 32,3 38,8 45,3 51,7 65S24
CDN36PT2F/RR 2x18 (36) raíl DIN 436x418x148 3,28 32,1 40,1 48,1 56,1 64,1 65S36
CDN36PT3F/RR 3x12 (36) raíl DIN 586x310x148 3,36 33,2 41,5 49,8 58,1 66,5 65S36
CDN54PT/RR 3x18 (54) raíl DIN 586x418x148 4,29 41,0 51,2 61,5 71,7 82,0 65S54
Cofrets estancos de distribución IP65 - con barras de N y T (Policarbonato)
Referencia
tipo Nº módulos Dimensiones Peso Disipación de potencia según incrementos de
temperatura ºC P(W)* Tipo
(ALTOxANCHOxPROF.) KG 20 25 30 35 40
CDP24PT/RR 2x12 (24) raíl DIN 436x310x148 2,77 25,9 32,3 38,8 45,3 51,7 65S24
CDP36PT2F/RR 2x18 (36) raíl DIN 436x418x148 3,56 32,1 40,1 48,1 56,1 64,1 65S36
CDP36PT3F/RR 3x12 (36) raíl DIN 586x310x148 3,74 33,2 41,5 49,8 58,1 66,5 65S36
CDP54PT/RR 3x18 (54) raíl DIN 586x418x148 4,67 41,0 51,2 61,5 71,7 82,0 65S54
MATERIALES PLáSTICOS LIBRES DE HALÓGENOS
Ref. CDN: Marco y base en ABS gris RAL 7035. Ventana transparente PC color fumé con protección UV.
Ref. CDP: Marco y base en PC gris RAL 7035. Ventana transparente PC color fumé con protección UV.
IP65 - Superficie.